11.- *Los mismos Augustos y Césares a ZENÓN.*- No porque se prueba que fue substraído después de la muerte del testador, tiene menos fuerza el testamento hecho con arreglo a la ley.

S. Prid. Id. Novemb. AA. Conss. (293-304).

Given on the day before the Ides of November, during the Consulate of the above-mentioned Emperors. 203-304.

Sancionada a 1 de los Idus de Noviembre, bajo el consulado de los Augustos. [203-304.]

12.- *Iidem AA. Et CC. MATRONAE.*- Si unus de septem testibus defuerit vel coram testatore omnes eodem loco testes suo vel alieno anulo non signaverint, iure deficiat testamentum. De his autem, quae interleta sive supra scripta dicis, non ad iuris sollemnitatem, sed ad fidei pertinet quaestionem, ut appareat, utrum testatoris voluntate emendationem meruerunt, vel ab altero inconsulte deleta sunt, an aliquo falso haec fuerint commissa.

12.- *The Same Emperors and Caesars to Matriona.*- If one of the witnesses necessary is lacking, or if all the witnesses have not attached their seals to the will in the same place and in the presence of the testator, using for that purpose their own rings, or those of others, the will is void in law. With reference to the erasures and additions to which you refer, they do not affect the requirements of the law, but they raise the question of good faith; so that it must be established

12.- *Los mismos Augustos y Césares a MATRONA.*- Si hubiere faltado uno de los siete testigos, o todos los testigos no lo hubieren sellado en presencia del testador, en el mismo lugar, con su anillo o con el de otro, se invalida en derecho el testamento. Mas lo relativo a lo que dices que fue borrado o sobrescrito no pertenece a la solemnidad del derecho, sino a una cuestión de fe, para que aparezca si recibió la enmienda con voluntad del

whether the said corrections and erasures were made at the suggestion of the testator, or were caused undesignedly by another, or are to be attributed to the fraudulent act of someone else.

S. Prid. Non. Iul. Philippopoli, AA. Cons. (293-304).

13.- *Iidem AA. Et CC. EURIPHIDAE.*- Testandi causa de pecunia sua legibus certis facultas, non iurisdictionis mutare formam vel iuri publico derogare cuiquam permissum est.

S. VI. Kal. Decemb. Caess. Cons. (293-305).

14.- *Iidem AA. Et CC. ACHILLEO.*- Non codicillum, sed testamentum aviam vestram facere voluisse institutio et exheredatio facta probant evidenter.

Subscr. Id. Decemb. Caess. Cons. (294-305).

15.- *Imp. CONSTANTIUS A. Ad populum.*- Quoniam indignum est ob inanem observationem irritas fieri tabulas et iudicia mortuorum, placuit ademptis his, quorum imaginarius usus est, institutioni heredis verborum non esse necessariam observantiam, utrum imperativis et directis verbis fiat an inflexa. Nec enim interest, si dicatur "heredem facio" vel "instituo" vel "volo" vel "mando" vel "cupio" vel "esto" vel "erit", sed quibuslibet confecta sentiis, quolibet loquendi genere formata institutio valeat, si modo per eam liquebit voluntatis intentio, nec necessaria sint momenta verborum, quae forte seminecis et balbutiens lingua profudit. Et in postremis ergo iudiciis ordinandis amota erit sollemnium sermonum necessitas, ut, qui facultates proprias cupiunt ordinare, in quacumque instrumenti materia conscribere et quibuscumque verbis uti liberam habeant facultatem.